
Ekoteologi i praktiken
För dig som är verksam i stift, på stiftsgård, folkhögskola eller i ett 

större pastorat och som vill leda eller driva utvecklingen inom miljö, 
klimat och hållbarhet till konkret handling i 

församlingar och pastorat.  

En kurs i flera steg:
Steg 1  den 22-25 januari 2024 på Stiftsgården Rättvik

Steg 2 den 12 mars 2024 digitalt
Steg 3 den 22-25 april 2024 på Stiftsgården Rättvik

Steg 4 den 28 maj 2024 digitalt



”Klimatkrisen är sannolikt den största gemensamma 
utmaningen som mänskligheten någonsin stått inför. Den 
påverkar oss alla som lever under samma himmel, på samma 
jord.” (Ur Ett biskopsbrev om klimatet, 2019.)

Svenska kyrkan ska vara klimatneutral senast år 2030, det vill säga inte 
lämna något nettobidrag till den globala uppvärmningen, slås fast i Svenska 
kyrkans Färdplan för klimatet. För att nå dit behöver vi alla kraftsamla kring 
kunskapsinhämtning och förändringsarbete i varje del av verksamheten. 

Syfte med kursen Ekoteologi i praktiken
Stiftsgården Rättvik har tagit fram en modell som innebär att ”noder” skapas 
runt om i landet för kunskapsförmedling och stöd till förändringsarbete i 
församlingar och pastorat. Vi kallar modellen ”att utbilda utbildare”. Exem-
pelvis en nod per stift och/eller en nod per större pastorat.

Metod
Ni som vill utgöra en sådan nod får genom Ekoteologi i praktiken kunskap, 
vägledning och verktyg att leda utbildningar för nyckelpersoner, som i sin 
tur ska kunna leda arbetet med hållbarhetsfrågor vidare i sina församlingar 
och pastorat. Vi arbetar processinriktat i fyra steg och deltagarna genomför 
ett projektarbete vid och mellan kurstillfällena, som leder till att du vid kur-
sens slut efter steg 4 är redo att leda din första utbildning.

Målgrupp
Pedagoger, klimathandläggare, stiftsingenjörer, verksamhetsutvecklare, pro-
jektledare m fl.
Vi vänder oss till dig som har viljan och förmågan att leda och driva föränd-
ringsarbete och vi ser gärna att två till tre personer från samma organisation 
deltar.
 
Välkommen!



Kursledning och föreläsare
Kursen leds av fyra av Sveriges främsta ekoteologer, som ingår i nätverket Rättviks-
seminariet med andra framstående teologer och naturvetare: Eva Katarina Agestam, 
Claes Hedström, Sven Hillert och Carina Sundberg. Delar av kursen leds av Ulrika 
Knutsson, som är pedagog och programmedarbetare på Stiftsgården Rättvik. 
Ekoteologi i praktiken arrangeras i nära samverkan med studieförbundet Sensus.

Kursupplägg
Vid det första och tredje kurstillfället gäller: 
Start dag 1 kl 14:00 och avslut dag 4 kl 16:00.
Dagarna innehåller föreläsningar, workshops och gudstjänster. Vi provar olika  
pedagogiska verktyg och metoder och vi tillbringar tid både inne och ute.

Kursinnehåll 
Första kurstillfället: 
Vi talar om sambanden mellan klimatförändringar, planetära gränser, ekologi och soci-
al rättvisa. Vi kopplar detta till ekoteologi och till naturens rättigheter. Introduktion ges 
om Sensus, metodik och projektarbetet.

Andra kurstillfället (digitalt kl. 13-17): 
Uppföljning av projektarbetet. 

Tredje kurstillfället: 
Vi talar om ekoteologi, konsumtion och omvändelse till en hållbar livsstil. Vi utgår 
från de sociala konsekvenserna av klimatnödläget, både i din vardag och i världen. 
Projektarbetet, nätverk och marknadsföring tas upp.

Fjärde kurstillfället (digitalt kl. 13-17): 
Uppföljning av projektarbetet samt avslutning och sändning.

Nätverksbyggande
Tillsammans med kursledarna, dina kurskamrater och tidigare kursdeltagare i både 
Ekoteologi i praktiken och Ekoteologi i församlingen erbjuder vi ett nätverk för 
erfarenhetsutbyte och fortsatt utvecklingsarbete. 

Parallellkurs för församlingar
Ekoteologi i praktiken samkörs till stora delar med Stiftsgården Rättviks kurs 
Ekoteologi i församlingen.  



Kursavgift: 2 470 kr sammanlagt för steg 1, 2, 3, 4. 
Kurslitteratur ca 400 kr tillkommer.
Kostnad för kost & logi tillkommer, sammanlagt för steg 1 och 3 
dvs för totalt sex dygn: 
Enkelrum med dusch & wc    8 430 kr 
Enkelrum med wc (dusch i korridor)   7 350 kr 
Dubbelrum med dusch & wc    7 350 kr / person
För ej övernattande tillkommer (inkl måltider) 5 010 kr 
Ekoteologi i praktiken ingår i och subventioneras av medel från 
Färdplan för klimatet https://www.svenskakyrkan.se/f%C3%A4rdplan-
klimat
Upplysningar: 
Stiftsgården Rättvik, tel 010-160 80 00, e-post:  
info@stiftsgardenrattvik.se, https://stiftsgardenrattvik.se/kurser/ 

Anmälan senast 18 december (i mån av plats anmälan senare) 
till Stiftsgårdens bokning, tel 010-160 80 01, 
bokningen@stiftsgardenrattvik.se 
Kom ihåg att uppge korrekt fakturaadress när du anmäler dig till våra kurser!

Samåkning 
Vi vill uppmuntra er som kommer till oss att resa hållbart. Samåk i bil eller ta 
tåget. Mer information finns på bekräftelsen du får en månad innan din planerade 
vistelse hos oss. 
Med reservation för ändringar.

Stiftsgården Rättvik
Kyrkvägen 2, 795 32  RÄTTVIK

Tel: 010-160 80 00, Bokning: 010-160 80 01
info@stiftsgardenrattvik.se • www.stiftsgardenrattvik.se

VÄSTERÅS STIFT

Avbokningsvillkor

Anmälan är bindande men ej personbunden. Vid avbokning debiterar vi enligt nedanstående 
såvida ni inte sänder en ersättare.
  Kursavgift  Kost/logi
28--15 dagar före kursstart 50 %  --
14--0 dagar före kursstart 100 %  50 %

Vid uppvisande av läkarintyg debiteras endast kursavgift enligt ovan.
Vi förbehåller oss rätten att ställa in kurs vid för få anmälda.


